渭南市临渭区环境保护局

关于拟对渭南姜耀剑中西医结合医院项目环境保护设施（噪声、固废）竣工作出验收意见的公示
根据《中华人民共和国环境噪声污染防治法》《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《建设项目环境保护管理条例》以及《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》有关规定，经审查，我局拟对渭南姜耀剑中西医结合医院建设项目（噪声、固体废物污染防治设施）作出竣工环境保护验收合格意见。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟作出竣工环保验收合格意见的建设项目（噪声、固体废物污染防治设施）情况予以公示，公示期为2018年6月29日至2018年7月5日（5个工作日）。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目（噪声、固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收合格意见要求听证。

联系电话：0913-3035512
传 真：0913-2192094
地 址：临渭区老城街农园路4号
一、项目基本情况
渭南姜耀剑中西医项目环评由临渭区环境保护局审批（渭临环发[2017]239号）。项目建设地址: 临渭区胜利大街与杜化路十字。项目设28张床位，项目已取得渭南市临渭区卫生和计划生育局《设置医疗机构批准书》(渭临卫法字〔2017〕第02号)。项目总投资800万元，其中环保投资36万元，占项目总投资的4.5％。
二、验收监测（调查）主要结果
在“三同时”验收监测期间，该项目正常运营，运营工况符合验收监测要求。
1、噪声
监测结果表明：厂界东、南、西、北监测点位两天昼间、夜间噪声监测结果均符合GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》2类区排放限值：项目敏感点昼夜噪声监测结果均符合GB3096-2008《声环境质量标准》中2类标准。故本项目噪声对周边环境影响不大。
2、固废
医疗废物和污泥严格按照相关规定设置统一贮存设施，实行半封闭处理防止渗漏、散落，并进行消毒、清洁；定期交由有资质的医疗废物处置单位集中处置，已和优艺国际环保科}技(北京)有限公司渭南分公司签订渭南市医疗废物收集运输处置服务合同；中草药渣脱水后与产生的生活垃圾、废包装材料定点分类收集，及时清运。

三、验收结论
我局在现场检查并核实有关资料的基础上，经认真讨论，认为该项目能够执行环境保护法、环境影响评价和“三同时”制度，基本落实了环境影响评价报告及环评批复意见提出的相关污染防治措施（噪声、固废），其主要污染物排放符合国家有关标准的要求，有关资料齐全，原则同意该项目通过环境保护设施（噪声、固废）竣工验收。
四、项目正式运行后须做好以下工作：
1、环保治理设施定期进行有效维护和监测，作好运行台账记录，确保各污染指标能够做到稳定达标排放；
2、固体废物的种类、产生量、流向、贮存、处置等资料应规范填写、存档备查。危险固废必须委托有资质的单位处置，并严格实施危险废物转移联单制度；临时收储暂不转移危险废物的，须定期向我局报备，临时收储场所应按国家规范要求设置。
五、根据中华人民共和国行政复议法第十二条规定，若你单位对本审批意见内容不服的，可以在六十日内向临渭区人民政府或渭南市环保局提起行政复议。